Зарегистрировано в Минюсте России 25 февраля 2014 г. № 31416

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2013 г. № 120н

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
В СООТВЕТСТВИИ С КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ
САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ АУДИТОРОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н,
от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)

В целях реализации положений части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2004, № 34, ст. 3529; 2006, № 1, ст. 10; 2011, № 27, ст. 3873), на основании Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г.   № 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258), приказываю:
1. Установить, что правом на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.52 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении государственного контроля (надзора) за деятельностью саморегулируемых организаций аудиторов в Министерстве финансов Российской Федерации обладают следующие должностные лица:
Министр финансов Российской Федерации и его заместители;
директор Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности и его заместители;
(в ред. Приказов Минфина России от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
начальник отдела контроля в сфере аудиторской деятельности Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности и его заместители;
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
ведущие советники отдела контроля в сфере аудиторской деятельности Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности;
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
советники отдела контроля в сфере аудиторской деятельности Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности;
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
ведущие консультанты отдела контроля в сфере аудиторской деятельности Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности;
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
консультанты отдела контроля в сфере аудиторской деятельности Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности.
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Российской Федерации В.В. Колычева.
(в ред. Приказов Минфина России от 15.06.2016 № 85н, от 02.06.2020 № 93н, от 18.06.2021 № 89н)
3. Настоящий приказ вступает в силу с 7 июня 2014 г., но не ранее даты его официального опубликования.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

[bookmark: _GoBack]